
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/7511 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de destrucción de información confidencial para la Gerencia de
Informática de la Seguridad Social

Valor estimado del contrato 59.708,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.164,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.805,5 EUR.

Clasificación CPV
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
92512100 - Servicios de destrucción de archivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.717,97 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

DESTRUCCIÓN CONFIDENCIAL DE DOCUMENTACIÓN, S.A.
NIF A81597320
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.805,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.164,66 EUR.

Motivación

Motivación La empresa Destrucción Confidencial de Documentación ha sido la adjudicataria en virtud de la puntuación
obtenida en el procedimiento de licitación.
Fecha del Acuerdo 19/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará mediante la aceptación por el contratista de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de tiempo de respuesta de solicitudes extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Importe oferta

: PrecioSubtipo Criterio 
: 94Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U62wBNBdO5USugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010029780 |  2022-937667 | Tue, 20 Dec 2022 11:15:38:773 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26904678265306009730474569689227727315 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U62wBNBdO5USugstABGr5A%3D%3D

